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رویارویی جنگنده های کره شمالی و جنوبی
خبرگزاری یونهاپ گزارش داد، ۱۲جت جنگنده کره شمالی روز پنجشنبه 
با آرایش خاصی به پرواز درآمدند و ظاهرا در بحبوحه تنش ها در شبه جزیره 
کره، رزمایش های شلیک هوا به زمین برگزار کرده اند. این خبرگزاری کره 
جنوبی به نقل از مقامات سئول اعلام کرد، حدود ۳۰ فروند از جت های 

جنگنده کره جنوبی در پاسخ به این اقدام به پرواز درآمدند.
گفته شده است که ظاهرا این اقدام کره شمالی یک »اقدام تلافی جویانه » 
در پاسخ به رزمایش های نظامی اخیر میان کره جنوبی و ایالات متحده آمریکا 
است. براساس گزارش رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی، این هشت 
جنگنده به همراه چهار بمب افکن در شمال مرز هوایی بین  دو کره حوالی 
ساعت ۲ بعد از ظهر به وقت محلی پرواز کردند و ظاهرا آن ها رزمایش های 

شلیک هوا به زمین هم انجام داده اند.
۳۰ فروند از جنگنده های کره جنوبی فورا در پاسخ به این حرکت کره 
شمالی در منطقه مستقر شدند؛ اقدامی که طی یک سال گذشته تا به الان 
رخ نداده بود. این فعالیت های کره شمالی پس از آن انجام شد که سئول و 

واشنگتن اخیرا رزمایش های مشترک دریایی، زمینی و هوایی برگزار کردند.
علاوه بر آن، پس از نشست شورای امنیت سازمان ملل در رابطه با 
پرتاب های موشکی اخیر کره شمالی و بازگشت ناو هواپیمابر آمریکا به 
آب های کره جنوبی، کره شمالی مجددا امروز پنجشنبه دو موشک بالستیک 

کوتاه برد را به سمت دریای ژاپن شلیک کرد.

ویژه

عبور تورم آرژانتین از 100 درصد
نتیجه تازه ترین بررسی تحلیلی که توسط بانک مرکزی آرژانتین منتشر 
شده، پیش بینی کرده که نرخ تورم سالانه ۲۰۲۲ این کشور با افزایش ۵.۳ 
درصدی نسبت به ارزیابی پیشین، به ۱۰۰.۳ درصد برسد. به گزارش رویترز؛ 
انتشار نتیجه این پیش بینی در مورد انتظارات بازار، با طولانی شدن بحران 

مالی و اجتماعی در سومین اقتصاد بزرگ آمریکای لاتین هم زمانی دارد.
میانگین بررسی ها در مورد تورم ماهانه سپتامبر، نشانگر رسیدن آن به 
۶.۷ درصد یعنی اندکی پائین تر از میزان هفت درصد ثبت شده در ماه 

پیش )اوت( است.  
پیش بینی شده که نرخ تورم در ۲۰۲۳ به ۹۰.۵ درصد برسد که فراتر از 

ارزیابی ۸۴.۱ درصدی پیشین است 
نرخ تورم در پیش نویس لایحه بودجه سال آینده دولت آرژانتین، ۶۰ 

درصد پیش بینی شده است.  
هزاران شهروند آرژانتین در روزهای گذشته در اعتراض به رکود عمیق 
اقتصادی تظاهرات کرده و خواستار اقدام برای رویارویی با نرخ فزاینده تورم 

و کمک به فقیران این کشور شدند.  
آمار رسمی نشان می دهد که نرخ فقر در نیمه نخست سال جاری در 
مقایسه با ۳۷.۳ درصد در نیمه دوم ۲۰۲۱ با اندکی کاهش به ۳۶.۵ کاهش 
رسیده است. تحلیلگران اقتصادی پیش بینی کرده اند که رشد اقتصاد این 
کشور در ۲۰۲۲ با افزایش مختصری از ۳.۶ درصد به ۴.۱ برسد.   این 
بررسی میان ۲۸ تا ۳۰ سپتامبر )۶-۸ مهر ماه( میان ۳۹ شرکت کننده 

برگزار شده است.

اعلام برندگان جایزه صلح نوبل امسال
بنا بر اعلام کمیته نروژی نوبل از اسلو، امسال »آلس بیالیاتسکی«، وکیل 
حقوق بشری از بلاروس که در کشورش زندانی است، سازمان حقوق بشری 
»یادبود« )مموریال( از روسیه و سازمان حقوق بشری اوکراینی »مرکز 

آزادی های مدنی« به عنوان برندگان جایزه صلح نوبل اعلام شدند.
بر اساس وصیت نامه آلفرد نوبل، جایزه صلح به شخصی اعطا می شود 
که در سال گذشته »بیشترین یا بهترین کار را برای برادری بین ملت ها، 
برای لغو یا کاهش ارتش های ثابت و حفظ و ارتقای صلح انجام داده باشد.«

آنه انگر، رئیس کمیته انتخاب جایزه صلح نوبل معتقد است که »برندگان 
به خاطر تلاش در حمایت از حقوق شهروندی« فعالیت کرده اند.

به گفته وی برندگان اهمیت »حق انتقاد از قدرت و حمایت از حقوق 
اساسی شهروندان« را نشان داده اند.

خانم انگر گفت که دریافت کنندگان همچنین به دلیل تلاش هایشان 
برای مستندسازی »جنایات جنگی، نقض حقوق بشر و سوء استفاده از 

قدرت« مورد ستایش قرار گرفته اند.
آلس بیالیاتسکی، موسس مرکز »ویاسنا« )بهار( در بلاروس است که در 
سال ۲۰۲۰ نیز جایزه حقوق بشری Right Livelihood Award را در 

یک مراسم در سوئد دریافت کرده بود.
بیالیاتسکی ۶۰ سال سن دارد و بنیانگذار مرکز حقوق بشر ویاسنا در 
بلاروس است که در سال ۱۹۹۶ در پاسخ به سرکوب اعتراضات خیابانی در 

بلاروس تأسیس شد.
بیالیاتسکی اولین بار در سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۴ به اتهام فرار مالیاتی 

دستگیر و زندانی شد، اتهامی که او همیشه آن را رد کرده است.
او سپس در سال ۲۰۲۰ در پی اعتراضات گسترده به آنچه که مخالفان 
دولت بلاروس و ناظران مستقل تقلب در انتخابات می دانستند، مجددا 

بازداشت شد.
بریت ریس اندرسن، رئیس کمیته نوبل گفت که او »حتی یک ذره در 
مبارزه اش برای حقوق بشر« در بلاروس عقب نشینی نکرده است.مرکز 
آزادی های مدنی اوکراین)CGS( یکی از برندگان مشترک جایزه صلح نوبل 
امسال است. این مرکز یکی از سازمان های حقوق بشر پیشرو در اوکراین 

است.
مرکز آزادی های مدنی اوکراین در سال ۲۰۰۷ و زمانی که رهبران 
سازمان های حقوق بشر ۹ کشور عضو شوروی سابق پس از فروپاشی، 
تصمیم به ایجاد یک مرکز پشتیبانی فرامرزی در کی یف گرفتند، تأسیس 

شد.
این مرکز از زمان تأسیس خود، آزار و شکنجه های سیاسی در کریمه 

اشغال شده توسط روسیه را زیر نظر داشته است.
همچنین »جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت« را در طول جنگ 
در دونباس مستند کرده و کمپین های بین المللی را برای آزادی زندانیان 

سیاسی کرملین سازماندهی کرده است.
پس از تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، مرکز آزادی های 
مدنی در تلاش برای شناسایی و مستندسازی جنایات جنگی روسیه علیه 

غیرنظامیان اوکراینی را سازماندهی کرده است.

اکونومیک

پولیتیک

اتحادیه  اعمال هشتمین بسته تحریمی 
اروپا علیه روسیه از روز پنج شنبه ششم اکتبر 
لازم الاجرا و آغاز شد. در این بسته، تحریم ها 
و محدودیت های تجاری جدیدی علیه روسیه 
اعمال شده و بر فهرست توقیف دارایی ها و 
ممنوعیت سفر مقامات روس افزوده شده 

است.
به گزارش یورو نیوز ، اتحادیه اروپا 
جدیدترین و هشتمین دور تحریم ها علیه 
روسیه را در واکنش به الحاق چهار استان 
اشغالی اوکراین توسط مسکو به خاک روسیه، 

اعمال می کند.
روسیه که در سال ۲۰۱۴ میلادی شبه 

جزیره کریمه اوکراین را به دنبال برگزاری 
یک همه پرسی ضمیمه خاک خود کرد اخیرا 
سناریوی مشابهی را در استان های دونتسک، 
لوهانسک، خرسون و زاپوریژیا تکرار و این 
مناطق اوکراین را به خاک خود ضمیمه کرد.

در هشتمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا 
علیه روسیه که با هدف افزایش فشار بر 
اقتصاد و تضعیف توانایی نظامی این کشور 
تنظیم شده است، در کنار اقدام های اقتصادی، 
محدودیت هایی علیه افراد و همچنین ایجاد 
مبنائی برای اعمال سقف قیمتی بر صادرات 

نفت روسیه وجود دارد.
در چارچوب هشتمین بسته تحریمی 

اتحادیه اروپا ، از دسامبر ۲۰۲۲ انتقال نفت 
خام روسیه  به کشورهای ثالث از طریق 
دریا، ارائه خدمات فنی و تأمین مالی این کار 

ممنوع خواهد بود. 
همچنین از فوریه ۲۰۲۳ انتقال تمام 
فرآورده های نفتی روسیه به کشورهای ثالث 

و ارائه خدمات فوق ممنوع خواهد بود.
بر اساس تحریم ها و محدودیت های جدید، 
معافیتی موسوم به »قیمت حداکثری« برای 
انتقال نفت و محصولات نفتی روسیه اعمال 
خواهد شد. از همین رو اگر نفت روسیه به 
مبلغ کمتر از سقف تعیین شده به فروش 
برسد، برای انتقال آن خدمات مختلفی ارائه 

خواهد شد.
تحریم های جدید همچنین ممنوعیت 
واردات کالاها از جمله محصولات فولادی، 
فلزات گرانبها، پلاستیک،  و  سنگ ها 
منسوجات، چرم، سرامیک و سیگار از روسیه 
به کشورهای عضو اتحادیه اروپا را گسترش 

داده است.
محدودیت های صادراتی اضافی علیه 
مسکو، بخش دیگری از این بسته جدید 
تحریمی اتحادیه اروپا را تشکیل می دهند که 
هدفش »کاهش دسترسی روسیه به موارد 

نظامی، صنعتی و فناوری« است.
براساس بسته جدید تحریمی اتحادیه 

اروپا، فروش و تأمین تجهیزات نظامی و 
قطعات یدکی آن ها به روسیه ممنوع است. 
ممنوعیت فروش »مواد شیمیایی، اقلام 
مورد استفاده در بخش هوانوردی و قطعات 
الکترونیکی خاص« به بخش دفاعی و امنیتی 
روسیه، در هشتمین بسته تحریمی جدید 

اروپا علیه مسکو گنجانده شده است.
با گسترش فهرست تحریم های اتحادیه 
اروپا علیه روسیه، نمایندگان بخش دفاعی 
روسیه، افراد مرتبط با انتشار »اطلاعات 
نادرست« درباره جنگ اوکراین و همچنین 
افراد و موسساتی که در برگزاری همه پرسی 
الحاق برخی از مناطق اوکراین به روسیه نقش 

داشتند، وارد این فهرست شدند. 
بنا به هشتمین بسته تحریمی اتحادیه 
اروپا علیه روسیه، افرادی که تحریم های این 
اتحادیه علیه مسکو را نقض کنند یا روند دور 
زدن آن را تسهیل کنند، تحریم خواهند شد.

بسته جدید تحریم های اتحادیه اروپا 
همچنین ارائه خدمات مرتبط با کیف 
پول های ارزهای کریپتو متعلق به شهروندان 
و مؤسسات روسی بدون توجه به ارزش آن ها 

را ممنوع کرد.
همچنین ارائه خدماتی از قبیل معماری، 
مهندسی، فناوری اطلاعاتی و مشاوره حقوقی 
به روسیه نیز از جمله محدودیت های مشمول 
هشتمین بسته تحریمی علیه این کشور است.
در بخش دیگری از بسته جدید تحریمی 
اتحادیه اروپا علیه مسکو، برای ارائه خدمات 
اعم از مشاوره فناوری اطلاعات، مشاوره 
حقوقی، معماری و مهندسی به دولت روسیه 
و اشخاص حقوقی مستقر در این کشور 

محدودیت ایجاد شده است.
هشتمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا 
علیه روسیه همچنین اتباع این اتحادیه را 
از پذیرش پست هایی در سازمان های تحت 
مالکیت یا کنترل دولت روسیه منع کرده 

است.
اتحادیه اروپا با تأکید بر اینکه تحریم هایش 
علیه مؤثر خواهد بود، تضمین کرد که این 
تحریم ها بر صادرات انرژی و محصولات 
کشاورزی از روسیه به کشورهای ثالث، 

تأثیری نخواهد گذاشت.

تشدید حملات اقتصادی غرب علیه روسیه 
اجرای هشتمین بسته تحریمی اروپا در حمایت از جنگ اوکراین آغاز شد

»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه روز جمعه در 
واکنش به درخواست اوکراین از ناتو برای حمله هسته ای 
به روسیه و با هشدار در باره حمایت بی پروای واشنگتن از 
کی یف، گفت: اوکراین خطر کاربرد احتمالی جنگ افزارهای 

نابودی جمعی را ایجاد می کند.
به گزارش اسپوتنیک؛ لاوروف افزود: مطمئنا هنگامی 
که بحث به سخنان اخیر در باره کاربرد احتمالی تسلیحات 
هسته ای می رسد، ساکت نخواهیم ماند و به ویژه در 
این مورد نمی توانیم اقدامات بی پروای حکومت کی یف 
را نادیده بگیریم که با هدف ایجاد خطرات کاربرد انواع 

گوناگون جنگ افزارهای نابودی گسترده، ارتباط دارد.  
وی به ایالات متحده و دیگر حامیان حکومت کی یف در 
باره تحویل انواع جنگ افزارها به کی یف و مداخله عمیق 

تر و بیشتر آنان در این جنگ تا حد یک طرف درگیری، 
هشدار داد.  

لاوروف، سخنان ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین را در باره درخواست برای حمله هسته ای به 
فدراسیون روسیه، اثبات کننده لزوم اجرای عملیات ویژه 
نظامی در اوکراین برای رویارویی با تهدید کی ف دانست.  

عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین در پی تشدید 
حملات نیروهای کی ف به جمهوری مردمی دونباس آغاز 
شد که شهروندان این کشورها را وادار به تخلیه گسترده 
کرد. مسکو تاکید کرده که اهداف این عملیات غیرنظامی 
و نازی زدایی از اوکراین و آزادسازی دونباس است که از 
هشت سال پیش زیر حملات نیروهای نظامی اوکراین قرار 

داشته است.

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا بامداد جمعه گفت 
که تهدید به حمله هسته ای که ولادیمیر پوتین مطرح کرده 

است، یک تهدیدی واقعی است.
وی مدعی شد که علت  واقعی بودن تهدید این است که 
عملکرد ارتش پوتین بسیار ضعیف است. بایدن در ادامه ادعا 
کرد: رئیس جمهوری روسیه زمانی که از استفاده از سلاح 
تاکتیکی هسته ای یا سلاح بیولوژیک یا شیمیایی سخن 
میگوید، شوخی نمی کند. رئیس جمهوری آمریکا گفت: خطر 
تهدید هسته ای از دوران بحران موشکی کوبا در سال ۱۹۶۲ 
به بالاترین سطح خود رسیده است. بایدن در پایان بار دیگر 
گفت که استفاده از سلاح تاکتیکی با قدرت پایین ممکن 

است به سرعت از کنترل خارج شده و جهان را ویران کند.
اظهارات رئیس جمهوری آمریکا پس از آن بیان می شود 

که به تازگی تارنمای هیل با واکاوی اظهارنظرهای این هفته 
آمریکایی ها در مورد تهدید مسکو، نوشت که مقام های 
واشنگتن از تهدید اخیر ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه برای استفاده از جنگ افزار هسته ای دستپاچه شده اند.
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا به شبکه خبری سی ان ان 
گفته است: آشکار بگویم که فرد تصمیم گیرنده در این باره 
یک نفر است. هیچ مانعی برای پوتین وجود ندارد. درست 
همان گونه که پوتین تصمیم غیرمسئولانه تهاجم به اوکراین 

را گرفت، ممکن است تصمیم دیگری نیز بگیرد.
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز در مصاحبه ای 
با برنامه »۶۰ دقیقه« شبکه سی بی اس اعلام کرد که به 
مقام های روسیه گفته با خونسردی از استفاده از سلاح 

هسته ای حرف نزنند.

نگرانی بایدن درباره تهدید اتمی پوتینهشدار لاوروف درباره تهدیدات اتمی علیه روسیه

نیویورک تایمز در گزارشی نوشت که 
اخیراررای دهندگان در ایتالیا فرمان زمامداری 
کشور را به دولتی ائتلافی به رهبری حزبی که 
به طور مستقیم از دیکتاتوری فاشیستی »بنیتو 
موسولینی« سرچشمه می گیرد سپردند و یکی 
از بزرگترین پیروزی ها را برای راست افراطی 
اروپا از زمان جنگ جهانی دوم به ارمغان 
آوردند. رهبر حزب چپ میانه دمکرات ایتالیا 
که در طول مبارزات انتخاباتی این رقابت را 
چیزی جز مبارزه برای نجات دموکراسی 
این کشور نمی دانست گفته بود: »امروز روز 

غم انگیزی برای ایتالیا است.«
اگر چنین زبانی برای گوش آمریکایی ها 
آشنا به نظر می رسد به این دلیل است که 
کشورهای سراسر جهان از جمله ایالات متحده 
طبق آن چه کارشناسان می گویند با موجی 
از عقب نشینی دموکراتیک در سراسر جهان 
مواجه هستند. بر اساس داده های »وی- دم« 
یک موسسه نظارتی مستقر در سوئد کشوری 
که دقیقا همین عقب نشینی دموکراتیک در 
آن در حال رخ دادن است یک حزب راست 
افراطی با ریشه های نئو نازیستی دو هفته پیش 

در انتخابات نمایش قدرتمندی داشت.
دموکراسی های بیش تری وضعیتی رو به 
وخامت دارند. خودکامگی در سال ۲۰۲۱ 
میلادی نسبت به هر دوره دیگری در ۵۰ 
سال گذشته افزایش یافته است. چه چیزی 
خیزش مجدد جهانی سیاست های اقتدارگرایانه 
را توضیح می دهد و چه چیزی را برای آینده 

دموکراسی به تصویر می کشد؟
لیبرال دموکراسی، در حال عقب نشینی: 
گسترش دموکراسی در چند قرن گذشته به 
ندرت خطی بوده و در عوض با نیروهای رقیب 
خودکامگی رو به زوال بوده است. برخی از 
دانشمندان علوم سیاسی پیشرفت دموکراسی 
را به سه موج تقسیم می کنند: اولین موج در 
قرن نوزدهم، دومین موج پس از جنگ جهانی 
دوم و سومین موج در اواسط دهه ۱۹۷۰ که با 
۴۲ دموکراسی لیبرال رکوردی در سال ۲۰۱۲ 

میلادی ثبت شد.
طبق ارزیابی »وی-دم« امروزه تنها ۳۴ 
لیبرال دموکراسی وجود دارند )سهم جمعیت 
جهان که در دموکراسی های لیبرال زندگی 
می کنند نیز در دهه گذشته از ۱۸ درصد به ۱۳ 
درصد کاهش یافته است.( همانطور که »آماندا 
تاوب« از »نیویورک تایمز« توضیح داده این 
افول دموکراتیک اخیر که برخی از پژوهشگران 
می گویند »موج سوم خودکامگی« را تشکیل 
می دهد که نخست در دهه ۱۹۲۰ میلادی و 
برای دومین بار در دهه ۱۹۶۰ میلادی آغاز 
شد عمدتا نه توسط کودتاها یا انقلاب ها بلکه 
توسط اقدامات مقام های منتخب قانونی صورت 
گرفته است: »به محض به قدرت رسیدن 
رهبران بی پروا آنان گاهی اوقات می توانند 
محیط سیاسی را به نفع خود دستکاری کرده 
و احتمال برُدشان را در انتخابات بعدی افزایش 
دهند. با پیروزی در انتخابات آنان مشروعیت 
دموکراتیک کسب می کنند حتی برای اقداماتی 
که در نهایت هنجارهای دموکراتیک را تضعیف 

می کنند.«
در اروپا، برجسته ترین نمونه این نوع 
»خودکامگی نرم« از طریق انتخابات مورد 
»ویکتور اوربان« نخست وزیر آن کشور است. او 
پس از آن که در سال ۲۰۱۰ میلادی به قدرت 
رسید با از بین بردن آزادی های مدنی و آزادی 
رسانه ها، تحت انقیاد در آوردن دستگاه قضایی 
و تجدید ساختار نظام انتخاباتی کشورش برای 
ایجاد آن چه که »دموکراسی غیر لیبرال« 
می خواند تلاش کرده است. در این روند او به 
الگویی برای راست افراطی در سراسر جهان از 

جمله در ایالات متحده تبدیل شده است.
به درجات مختلف، افول هنجارها و 
نهادهای لیبرال دموکراتیک تقریبا در هر 
منطقه قابل مشاهده است: در هند »نارندرا 
مودی« نخست وزیر آن کشور که در سال 
۲۰۱۴ میلادی انتخاب شد رهبری موج 
فزاینده تشدید ناسیونالیسم هندو با پیامدهای 
خشونت بار و اغلب مرگبار برای اقلیت مسلمان 

آن کشور را برعهده داشته است. در فیلیپین، 
رای دهندگان اخیرا پسر یک دیکتاتور سابق 
را جانشین »رودریگو دوترته« ساختند که طی 
شش سال ریاست جمهوری خود رسانه های 
خبری را سرکوب کرد و جنگ علیه مواد مخدر 

را آغاز نمود که منجر به قتل هزاران نفر شد.
در السالوادور »نایب بوکله« رئیس جمهور 
که در سال ۲۰۱۹ میلادی انتخاب شد ارتش 
را در پارلمان مستقر ساخت تا نمایندگان را 
تخت فشار قرار دهد، از تلاش های دادگاه 
عالی برای محدود کردن استفاده از نیروی 
نظامی سرپیچی کرد و هزاران نفر را در شرایط 
اضطراری به دلیل خشونت باندهای تبهکار 
بدون روند دادرسی منصفانه به زندان انداخت.

البته پس از آن ایالات متحده نیز وجود 
دارد: دانشمندان علوم سیاسی هشدار داده اند 
که در روندی که از دوره پیش از زمامداری 
دونالد ترامپ وجود داشت و در دوره ریاست 
جمهوری او شتاب گرفت تعهد حزب جمهوری 
خواه به هنجارهای لیبرال دموکراسی کاهش 
یافته و پیام های آن حزب اکنون شبیه احزاب 
اقتدارگرا مانند حزب تحت رهبری اوربان است.
برخلاف احزاب حاکم در بسیاری دیگر 
از دموکراسی های رو به عقب نشینی، حزب 
جمهوری خواه توانسته کنترل دولت را بدون 
کنترل اکثریت مردم به دست آورد. به دلیل 
طبقه بندی جغرافیایی، وجود دولت های ایالتی 
و کالج انتخاباتی اکنون هر شاخه از دولت 
آمریکا یک حزب )جمهوری خواه( را بر حزب 

دیگر )دموکرات( ترجیح می دهد.
چه عاملی دموکراسی ها را به سمت 
دو  هیچ  می دهد؟  سوق  خودکامگی 
دموکراسی ای در جهان به دلایل یکسان عقب 
نشینی نکرده اند. با این وجود، دانشمندان علوم 
سیاسی موضوعات مشترکی را مطرح کرده اند. 
یکی از این عوامل واکنش متقابل به تهدیدهای 
واقعی یا درک شده نسبت به احساس هویت 

ملی اکثریت است.
مکس فیشر از روزنامه نیویورک تایمز که به 

طور گسترده در مورد دموکراسی های جهانی 
گزارش داده می نویسد: »در نخستین مرحله 
جامعه قطبی می شود اغلب به دلیل واکنش 
منفی به تغییرات اجتماعی، تغییرات جمعیتی، 
تقویت قدرت سیاسی توسط اقلیت های نژادی، 
قومی یا مذهبی و به طور کلی در میان افزایش 
بی اعتمادی اجتماعی این وضعیت رخ می دهد. 
این وضعیت منجر به تقویت تمایل از پایین 
به بالا برای افراد پوپولیست از خارج سیستم 
می شود که وعده مقابله با تهدید مفروض 
داخلی را می دهند که به معنای سرکوب طرف 
دیگر آن شکاف اجتماعی یا حزبی یا نژادی 
است و برداشتی از دموکراسی می باشد که 
موقعیت ویژه ای را برای« من »قائل است. از 
سوی دیگر، درهم شکستن نهادها یا هنجارهای 

دموکراتیکی بخشی از این روند خواهد بود.«
برخی از پژوهشگران پیوندی بین عقب 
نشینی دموکراتیک و رکود بزرگ اگر نگوییم 
خود سرمایه داری بازار آزاد جهانی برقرار 
ساخته اند. برای مثال، در هند سیاست های 
نئو لیبرالی نابرابری را تشدید کرده و دولت از 
مسئولیت های اساسی مانند تامین بهداشت و 

آموزش عقب نشینی کرده است.
این وضعیت زندگی ای ناتوان کننده 
را برای میلیون ها نفر ایجاد می کند که به 
هویت گروهی پناه می برند و به سوی رهبران 
قدرتمندی جذب می شوند که وعده دفاع از 
آنان در برابر گروه های دیگر را می دهند و به 
راحتی آنان را درگیر نفرت توده ای مذهبی 
می سازند که اکنون سبب شده تا مفهوم هند 

سکولار به حاشیه رانده شده و هند به عنوان 
یک کشور با دولت هندو مطرح شود.

با در نظر گرفتن دیدگاه ماتریالیستی 
»ریچارد پیلدز« پژوهشگر حقوق اساسی 
در دانشکده حقوق دانشگاه نیویورک ظهور 
نیروهای غیر لیبرال را به پراکندگی قدرت 
سیاسی در میان تعداد فزاینده ای از احزاب 
سیاسی نسبت می دهد که به گفته او توانایی 
دولت های دموکراتیک را محدود می سازند. 
او سال گذشته در نیویورک تایمز نوشته بود: 
»زمانی که دولت های دموکراتیک در اجرای 
وعده های خود ناتوان به نظر می رسند این 
شکست می تواند منجر به بیگانگی، بی اعتمادی 
و کناره گیری بسیاری از شهروندان شود. هم 
چنین، می تواند تقاضا برای رهبران اقتدارگرا که 
وعده می دهند تا از سیاست های آشفته عبور 
کنند را نیز افزایش دهد. در حدی حتی بزرگتر 
این امر می تواند مردم را به زیر سوال بردن 
دموکراسی سوق دهد و در را به روی نظام های 

حکومتی ضد دموکراتیک باز کند.«
آیا می توان عقب نشینی دموکراتیک را 
متوقف کرد؟ تاریخ نشان داده که قوس تمدن 
بشری ناگزیر به سوی لیبرال دموکراسی خم 
نمی شود بلکه گرایش به استبداد نیز بسیار 
محتمل است. »آنجل لارا اوتائولا« سال جاری 
در »واشنگتن پست« نوشته بود که از سال 
۲۰۰۰ میلادی حتی زمان که عقب نشینی از 
دموکراسی به روند غالب جهانی تبدیل شد ۹ 
کشور توانستند پس از یک دوره اقتدارگرایی به 

دموکراسی بازگردند. 

انتخابات ایتالیا قدرت فاشیسم را به رخ غرب کشید

وخامت حال لیبرال دموکراسی در اروپا

نظرسنجی جدید در اراضی اشغالی نشان داد، نخست 
وزیر سابق رژیم صهیونیستی این شانس را دارد که دولت 

جدید این رژیم را تشکیل دهد.
روزنامه عبری زبان معاریو با انجام یک نظرسنجی 
جدید نوشت، برای نخستین بار در چهار ماه اخیر بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی می تواند 
دولت آینده این رژیم را تشکیل دهد و در صورت برگزاری 
انتخابات پارلمانی، فراکسیون راستگرای وی می تواند ۶۱ 
کرسی را صاحب شود. قرار است انتخابات پارلمان رژیم 
صهیونیستی اول نوامبر برگزار شود و این نظرسنجی که 
روزنامه معاریو انجام داده نشان می دهد برای نخستین بار 
در چهار ماه گذشته فراکسیون راستگرا به رهبری نتانیاهو 

۶۱ کرسی را در صورت برگزاری انتخابات کسب می کند 
که حد نصاب تشکیل دولت جدید است .

براساس این نظرسنجی حزب لیکود به رهبری نتانیاهو 
۳۲ کرسی و در مقابل حزب »آینده ای وجود دارد« به 
رهبری یائیر لاپید، نخست وزیر فعلی این رژیم ۲۳ کرسی، 
ائتلاف صهیونیست دینی ۱۴ کرسی و حزب اردوگاه ملی 
به رهبری بنی گانتس تنها ۱۲ کرسی را در صورت 

برگزاری انتخابات به دست خواهند آورد.
طبق این نظرسنجی نتانیاهو می تواند با ۶۱ کرسی 
دولت راستگرا را تشکیل دهد. این در حالی است که 
تمامی نظرسنجی های قبلی کاهش محبوبیت وی را نشان 

می داد.

رهبران جمهوری آذربایجان، ترکیه و ارمنستان در 
نشستی اروپایی به صورت غیر رسمی گفت وگو کردند.

به گزارش رویترز، این نخستین گفت وگو بین رجب 
طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه با نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان از زمان بهبود روابط بین دو کشور در 
سال گذشته میلادی و پس از چندین دهه تنش بوده است.
خبرگزاری آناتولی گزارش داد، اردوغان با پاشینیان و 
الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان پیش از نشست 
پراگ دیدار کرد و تصاویری از آنها درحالیکه بر گرد یک میز 

کوچک نشسته بودند، منتشر شده است.
در ژانویه سال جاری میلادی، ترکیه و ارمنستان 
نخستین دور مذاکرات را پس از بیش از ۱۰ سال انجام 

دادند و آن را مثبت و سازنده دانسته و نسبت به دورنمای 
روابط و بازگشایی مرزها ابراز امیدواری کردند.

آنکارا از دهه ۹۰ میلادی هیچ روابط دیپماتیک یا تجاری 
با ایروان نداشت. این ابتکارعمل در احیای روابط نخستین 
تلاش از توافق صلح ۲۰۰۹ است که البته هرگز تایید نشد.

تنش ها در جریان جنگ ۲۰۲۰ بین ارمنستان و باکو در 
منطقه قره باغ شدت گرفت.

ترکیه نیروهای ارمنستان را به اشغال این سرزمین متعلق 
به جمهوری آذربایجان متهم کرده اما متعاقبا خواستار ایجاد 

روابط حسنه نیز بود.
ترکیه و ارمنستان بر سر کشته شدن ۱.۵ میلیون ارمنی 

در دوران امپراتوری عثمانی در ۱۹۱۵ درگیری دارند.

گفت وگوی رهبران جمهوری آذربایجان، ترکیه و ارمنستان در پراگافزایش شانس نتانیاهو برای تشکیل دولت صهیونیستی 

هشدار پاندمی مالاریا و تب  دنگی 
در پی سیل پاکستان

به دنبال وقوع سیل های موسمی در پاکستان میزان شیوع بیماری هایی 
مانند مالاریا، وبا و تب دنگی در این کشور رو به افزایش گذاشته است. سازمان 
ملل متحد در خصوص وقوع  »موج دوم« فاجعه در پاکستان هشدار داد و 
افزود خطر افزایش مرگ و میر ناشی از بیماری و سوء تغذیه در پاکستان زیاد 
است. ایالت سند پاکستان بیشترین آسیب را به سبب شیوع سیل در این کشور 
متحمل شد. به سبب وقوع سیل در پاکستان یک سوم این کشور زیر اب رفت 
و بیش از هشت میلیون نفر آواره و بیش از دو میلیون خانه ویران شد. بر اساس 
این گزارش به سبب سیل بیش از ۲۸ میلیارد دلار متحمل خسارت مالی شد.

در حال حاضر بیش از ۲۰۸ هزار تن در ایالت سند پاکستان به مالاریا مبتلا 
شده اند که این رقم در مقایسه با سال گذشته با افزایش چشمگیری روبرو 

شده است.
بانک جهانی نیز اعلام کرد که بین شش تا نه میلیون پاکستانی در نتیجه 
سیل های موسمی فاجعه بار مرتبط با تغییرات اقلیمی به فقر کشیده می شوند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، بانک جهانی در گزارشی اعلام کرد که پیش 
بینی می شود نرخ فقر در پاکستان بین ۲.۵ تا ۴ درصد به عنوان پیامد مستقیم 

سیل افزایش یابد.
براساس این گزارش، از دست دادن شغل، دام، محصولات کشاورزی، خانه ها 
و بسته شدن مدارس و همچنین شیوع بیماری و افزایش هزینه های غذا - بین 
۵.۸ تا ۹ میلیون نفر را در فقر قرار می دهد. به گفته بانک جهانی، بازگشت 
این اثرات منفی اجتماعی-اقتصادی احتمالاً به زمان قابل توجهی نیاز دارد. 
پاکستان در سال جاری تحت تأثیر باران های موسمی بی سابقه قرار گرفته که 

منجر به کشته شدن یک هزار و ۷۰۰ نفر شد.

رویداد


